

Amendement 43
Artur Zasada, Mathieu Grosch
namens de PPE-Fractie

Verslag
Artur Zasada
Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

A7-0364/2012

Voorstel voor een verordening
Artikel 6 – lid 5

Door de Commissie voorgestelde tekst

5. Wanneer een luchthaven een van de in dit artikel vastgestelde minima voor vrachtvervoer bereikt zonder het overeenkomstige minimum voor passagiersvervoer te bereiken, is deze verordening niet van toepassing op de categorieën grondafhandelingsdiensten die uitsluitend voor passagiers bestemd zijn.

Amendement

5. Wanneer een luchthaven een van de in dit artikel vastgestelde minima voor vrachtvervoer bereikt zonder het overeenkomstige minimum voor passagiersvervoer te bereiken, is deze verordening niet van toepassing op de categorieën grondafhandelingsdiensten die uitsluitend voor passagiers bestemd zijn, **noch op de infrastructuur die uitsluitend wordt gebruikt voor de afhandeling van passagiers.**

Wanneer een luchthaven een van de in dit artikel vastgestelde minima voor passagiersvervoer bereikt zonder het overeenkomstige minimum voor vrachtvervoer te bereiken, is deze verordening niet van toepassing op de categorieën grondafhandelingsdiensten die uitsluitend voor vracht bestemd zijn, noch op de infrastructuur die uitsluitend voor de afhandeling van vracht bestemd is.

Or. en

5.12.2012

A7-0364/44

Amendement 44

Artur Zasada, Mathieu Grosch
namens de PPE-Fractie

Verslag

Artur Zasada

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

A7-0364/2012

Voorstel voor een verordening

Artikel 6 – lid 7

Door de Commissie voorgestelde tekst

7. Elke luchthaven die gedurende minstens drie opeenvolgende jaren minstens **5 miljoen** passagiers of 100 000 ton vracht afhandelt, maar waarvan het jaarlijks verkeer vervolgens onder de drempel van **5 miljoen** passagiers of 100 000 ton vracht daalt, houdt zijn markt gedurende minstens de eerste drie jaar na het jaar waarin het verkeer onder de drempel is gezakt, open voor verleners van afhandelingsdiensten voor derde partijen.

Amendement

7. Elke luchthaven die gedurende minstens drie opeenvolgende jaren minstens **10 miljoen** passagiers of 100 000 ton vracht afhandelt, maar waarvan het jaarlijks verkeer vervolgens onder de drempel van **10 miljoen** passagiers of 100 000 ton vracht daalt, houdt zijn markt gedurende minstens de eerste drie jaar na het jaar waarin het verkeer onder de drempel is gezakt, open voor verleners van afhandelingsdiensten voor derde partijen.

Or. en

5.12.2012

A7-0364/45

Amendement 45

Artur Zasada, Mathieu Grosch
namens de PPE-Fractie

Verslag

Artur Zasada

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

A7-0364/2012

Voorstel voor een verordening

Artikel 14 – lid 1 – inleidende formule

Door de Commissie voorgestelde tekst

1. Wanneer **het** op een luchthaven **door specifieke beperkingen van** de beschikbare ruimte of capaciteit, **met name wegens congestie en de bezettingsgraad van de oppervlakte**, onmogelijk is de markt en/of de uitvoering van zelfafhandeling open te stellen tot het in deze verordening voorgeschreven niveau, kan de betrokken lidstaat besluiten:

Amendement

1. Wanneer op een luchthaven de beschikbare ruimte of capaciteit **zo beperkt is dat het** onmogelijk is de markt en/of de uitvoering van zelfafhandeling open te stellen tot het in deze verordening voorgeschreven niveau, kan de betrokken lidstaat besluiten:

Or. en

5.12.2012

A7-0364/46

Amendement 46

Artur Zasada, Mathieu Grosch
namens de PPE-Fractie

Verslag

Artur Zasada

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

A7-0364/2012

Voorstel voor een verordening

Artikel 14 – lid 1 – letter c

Door de Commissie voorgestelde tekst

(c) een of meer van de in artikel 6, lid 2, vermelde categorieën grondafhandelingsdiensten op luchthavens met een jaarlijks verkeersvolume van minstens **5 miljoen** passagiers of 100 000 ton vracht voor te behouden aan een of twee dienstverleners, waarbij artikel 6, lid 3, van toepassing is in het geval van een beperking tot twee dienstverleners;

Amendement

(c) een of meer van de in artikel 6, lid 2, vermelde categorieën grondafhandelingsdiensten op luchthavens met een jaarlijks verkeersvolume van minstens **10 miljoen** passagiers of 100 000 ton vracht voor te behouden aan een of twee dienstverleners, waarbij artikel 6, lid 3, van toepassing is in het geval van een beperking tot twee dienstverleners;

Or. en

5.12.2012

A7-0364/47

Amendement 47

Artur Zasada, Mathieu Grosch
namens de PPE-Fractie

Verslag

Artur Zasada

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

A7-0364/2012

Voorstel voor een verordening

Artikel 14 – lid 4

Door de Commissie voorgestelde tekst

4. Ten minste zes maanden voordat een vrijstelling die zij voornemens zijn toe te kennen op grond van lid 1, van kracht wordt, stellen de lidstaten de Commissie in kennis van die vrijstelling en van de redenen die de vrijstelling rechtvaardigen.

Amendement

4. Ten minste zes maanden voordat een vrijstelling die zij voornemens zijn toe te kennen op grond van lid 1, van kracht wordt, stellen de lidstaten de Commissie in kennis van die vrijstelling en van de redenen die de vrijstelling rechtvaardigen.

In deze rechtvaardiging wordt het bewijs opgenomen dat de verleners van grondafhandelingsdiensten op de betrokken luchthavens:

(a) overeenkomstig artikel 32 op adequate wijze aan de minimumkwaliteitseisen voldoen;

(b) overeenkomstig artikel 29 op een transparante wijze worden beheerd en geen financiële kruissubsidiëring ontvangen;

(c) voor passende arbeidsomstandigheden en loonvoorwaarden zorgen die gebaseerd zijn op collectieve arbeidsovereenkomsten, nationale wetgeving of andere sociale normen van die lidstaat.

Or. en

5.12.2012

A7-0364/48

Amendement 48

Artur Zasada, Mathieu Grosch
namens de PPE-Fractie

Verslag

Artur Zasada

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

A7-0364/2012

Voorstel voor een verordening

Artikel 16 – lid 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

1. *Op luchthavens met een jaarlijks verkeersvolume van minstens 2 miljoen passagiersbewegingen of 50 000 ton vracht gedurende minstens drie opeenvolgende jaren, mag geen* enkele onderneming grondafhandelingsdiensten verlenen, noch als verlener van grondafhandelingsdiensten, noch als gebruiker die aan zelfafhandeling doet, tenzij zij een passende goedkeuring heeft gekregen. *Een onderneming die aan de in dit hoofdstuk gestelde eisen voldoet, heeft recht op een goedkeuring.*

Amendement

1. **Geen** enkele onderneming **mag** grondafhandelingsdiensten verlenen, noch als verlener van grondafhandelingsdiensten, **noch als onderaannemer**, noch als gebruiker die aan zelfafhandeling doet, tenzij zij een passende goedkeuring heeft gekregen.

Or. en

5.12.2012

A7-0364/49

Amendement 49

Artur Zasada, Mathieu Grosch
namens de PPE-Fractie

Verslag

Artur Zasada

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

A7-0364/2012

Voorstel voor een verordening

Artikel 17 – lid 1 – inleidende formule

Door de Commissie voorgestelde tekst

1. *Een* onderneming *krijgt* een goedkeuring van de goedkeuringsautoriteit van een lidstaat als:

Amendement

1. *Onverminderd artikel 16* krijgt een onderneming een goedkeuring van de goedkeuringsautoriteit van een lidstaat als:

Or. en

5.12.2012

A7-0364/50

Amendement 50

Artur Zasada, Mathieu Grosch
namens de PPE-Fractie

Verslag

Artur Zasada

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

A7-0364/2012

Voorstel voor een verordening

Artikel 17 – lid 1 – letter c

Door de Commissie voorgestelde tekst

(c) *ze* voldoet aan de **financiële voorwaarden, als bedoeld in artikel 18**;

Amendement

(c) **zij overeenkomstig artikel 8, lid 2, onder (b), en artikel 9, lid 3, onder (d), voldoet aan de criteria voor de arbeidsomstandigheden van werknemers en aan het opleidings-/kwalificatieprogramma en overeenkomstig artikel 12 de arbeids- en sociale voorschriften eerbiedigt**;

Or. en

5.12.2012

A7-0364/51

Amendement 51

Artur Zasada, Mathieu Grosch
namens de PPE-Fractie

Verslag

A7-0364/2012

Artur Zasada

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

Voorstel voor een verordening

Artikel 17 – lid 1 – letter d

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

*(d) ze voldoet aan de bepalingen inzake
betrouwbaarheid, als bedoeld in artikel
19;*

Schrappen

Or. en

5.12.2012

A7-0364/52

Amendement 52

Artur Zasada, Mathieu Grosch
namens de PPE-Fractie

Verslag

A7-0364/2012

Artur Zasada

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

Voorstel voor een verordening

Artikel 17 – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2. Lid 1, onder (a), (c) en (d), is niet van toepassing op zelfafhandelende luchthavengebruikers die geen grondafhandelingsdiensten verlenen aan derde partijen. Luchthavengebruikers die een goedkeuring voor zelfafhandeling hebben gekregen, mogen op basis van deze goedkeuring geen afhandeling voor derde partijen verrichten.

Schrappen

Or. en